[image: ]

安公管办发[2015]9号

关于印发安吉县小额公共资源交易评审办法的通知

各乡镇（街道）、县级机关各部门：
为进一步加强我县小额公共资源交易指导工作，规范小额公共资源交易行为。现将《安吉县小额公共资源交易评审办法》印发给你们，请认真贯彻执行。

 安吉县公共资源交易管理办公室
2015年7月10日

  小额公共资源交易评审办法

一、建设工程
（一）随机抽签法
第一条  评审按下列程序进行：
（一）组建交易评审小组；
（二）评审前准备；
（三）交易申请文件评审；
（四）完成评审报告。
第二条  按照《安吉县小额公共资源交易规范管理办法》规定组建评审小组，评审小组成员应当客观、公正地履行职责，遵守职业道德，对所提出的评审意见承担个人责任。
第三条  评审前准备工作
评审小组评审前应当熟悉交易项目的相关情况、主要技术要求标准以及评审定标程序、标准和方法等内容。发包人或交易代理机构做好评审前的其他准备工作。
第四条  符合性评审
交易申请文件出现下列情形之一的，交易申请文件作无效申请文件处理，不列入抽签名单：
（1）交易申请文件未按交易文件规定的格式（包括表格、格式、证明、承诺等）编制的；
（2）未经同意擅自变更注册建造师的;
（3）未按交易文件要求，在交易函中填写履约保证的；
（4）经评审小组评定，不同交易申请人的交易申请文件异常一致的；
（5）交易申请文件附有发包人不能接受的条件；
（6）未按交易文件要求编制或字迹模糊、辨认不清的；
（7）交易申请人递交两份或两份以上内容不同的交易申请书，未声明哪一份有效的；
（8）交易申请文件载明的交易项目工期期限不符合交易文件规定的期限；
（9）所提供的证书未在有效期之内的；
（10）与发包人提供的工程量报价、工程量合价等与报价内容不一致的；
（11）其他未实质性响应交易文件要求的；
(12)交易申请人存在以下不良行为信息的：
从2015年8月1日起，交易申请人在本县区域内存在以下不良行为信息的，根据情节程度，限制其在一定时间段内参加申请交易：
①交易申请人在规定期限内无正当理由不与业主签订合同，或签订合同后不履行或履行不到位的，2年内不得参加申请交易。
②交易申请人被行政处罚的，1年内限制参加申请交易。
③因管理不善在施工中发生重大工程质量、安全事故的，交易申请人有不良行为记录被扣分或被没收保证金的，6个月内限制参加申请交易。
④其他被暂停或取消申请交易资格的。
（13）有关法律、法规规定（参照招标投标相关法律法规）构成废除或否决其交易的其他情形。
第五条  有效交易申请人的确定
交易申请文件符合性评审合格的交易申请人为有效申请人。在经评审的合格交易申请人中随机抽签产生第一、第二成交候选人，评审小组根据抽签结果，推荐第一、二成交候选人。
由发包人或交易代理人主持抽签程序：抽签分两个步骤：第一步骤由交易申请人授权代表按交易申请文件递交先后顺序抽签产生抽签顺序；第二步骤为根据第一步骤产生的抽签顺序从1开始依次抽签产生第二成交候选人（第一个抽到黄球者），第一成交候选人（第二个抽到黄球者）。
补充说明：第一步骤抽取现场制作的同一规格的带号纸签；第二步骤抽取现场拆封的同一规格的乒乓球（黄球和白球总数量等于合格交易申请人的数量，其中黄球2个，其余为白球），抽中黄球的作为成交候选人，抽中白球的不作为成交候选人。抽取前，现场监管人员将严格检查以上带号纸签和乒乓球的同一性，保证交易抽取程序的公平性、公正性。以上二步骤所用的签在抽签前应得到交易申请人（代表）的确认但交易申请人不得用身体任何部位接触签。
注：①交易申请人放弃抽签的，没收保证金，列入不良行为记录，记入交易申请人诚信信息系统，并取消其1至2年内参加小额工程建设项目交易申请人资格并予以公告。
②抽签（抽球）过程中，若出现操作失误或其它特殊情况，导致抽签（抽球）未能按正常流程抽取完毕而影响整个抽签（抽球）公正性的状况发生，需重新进行抽签（抽球）环节，所有交易申请人须无条件同意。
（二）经评审的最低价法
1.业主将交易项目信息及最高有效报价（预算价乘以    ％）一同向社会发布。
2.审查确定有效申请人：由评审小组依据交易文件规定的评审标准对各申请人的企业资质、安全生产许可、项目班子、三类人员、商务报价、工程量清单等进行符合性审查，符合性审查通过的为有效申请人，符合性审查未通过的为无效申请人。
3.确定成交人：以有效申请人中最低报价的申请人为成交候选人（若出现两个及以上报价相同的成交候选人时，则用随机抽签的办法抽取成交人）。
（三）合理低价法
1.业主将交易项目信息及最高有效报价（预算价乘以    ％）一同向社会发布。
2.审查确定有效申请人：由评审小组依据交易文件规定的评审标准对各申请人的企业资质、安全生产许可、项目班子、三类人员、商务报价、工程量清单等进行符合性审查，符合性审查通过的为有效申请人，符合性审查未通过的为无效申请人。
3.确定交易基准价：将所有有效申请人报价的算术平均值与次低价再次平均确定基准价。
4.确定成交人：报价等于交易基准价的交易申请人为成交人；若没有等于交易基准价的，则确定报价低于且最接近于交易基准价的交易申请人为成交人；当出现两个及以上报价相同的成交候选人时则用随机抽签的办法抽取成交人。
二、政府采购
1.成立公开竞价（竞争性谈判）小组：由采购人按规定成立3人以上单数的公开竞价（竞争性谈判）小组。
2.竞价：竞价小组跟供应商报出的多次价格进行谈判。
3.确定成交供应商：采购人根据符合采购需求、质量和服务等且报价最低的原则确定成交供应商，并将结果通知所有未成交的供应商。
三、租赁承包
1.设定保留价：召开专业小组会议，集体讨论设定最低（承包）或最高（服务管理）保留价。
2.确定成交人：各类资源的承包，通过拍卖或书面竞价的方式，在达到或超过保留价的基础上，以最高价中标；各类资源的服务管理，在不高于保留价的基础上，以竞争性谈判形式进行，在满足需求及质量和服务相等的情况下以最低价为成交人。

抄送：钱洪文同志
安吉县公共资源交易管理办公室       2015年7月10日印发

 (
6
)
image1.jpeg
4=><
15H

mR
12X

A/\m
HIT
THRK